O imóvel objeto da presente doação reverterá ao 

patrimônio público do doador caso não seja dada a destinação prevista no Parágrafo 10 

no prazo de 05 (cinco) anos contados da efetiva doação.  

Art.  2'. 0 imóvel descrito no Artigo 10  desta lei foi avaliado em R$ 

35.000,00 (trinta e cinco mil reais), conforme laudo de avaliação que fica fazendo parte 

integrante desta lei. 

Art.  3°. Fica o donatário autorizado a promover a regularização da  Area  

ora afetada pela desapropriação junto ao Serviço Registral de Imóveis da comarca de 

Iturama.